
Contacto

Teléfono 915666747
Correo Electrónico jlsoria@fnmt.es

Dirección Postal

Jorge Juan 106
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/60157646 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2024 a
las 18:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - Real Casa de la Moneda
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fnmt.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L7um%2FVgPsks%3D

Objeto del Contrato: Suministro de mandriles de cartón en varios formatos.

2024/60157646 Lote 0Descripción 
Valor estimado del contrato 36.746,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.373,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.373,4 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 36.746,8 EUR.
Clasificación CPV

30197600 - Papel y cartón elaborados.

Plazo de Ejecución
Del 17/01/2024 al 31/12/2025

Lugar de ejecución
FNMT
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle de Jorge Juan, 106, Madrid
(28009) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.fnmt.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L7um%2FVgPsks%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1.- Suministro de mandriles para FNMT-RCM Madrid

Mandriles con código SAP según las descripción que aparecen en los Pliegos de Procedimiento.Descripción 
Valor estimado del contrato 15.490 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.745 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.745 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 15.490 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Resolución de Desierto de la Directora General de fecha 19/02/2024 
e informado favorablemente por la Mesa de Contratación el 09/02/204
Fecha del Acuerdo 19/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2.- Mandriles para FNMT-RCM Burgos (Fábrica de Papel)

Con arreglo a los modelos, números SAP y cantidades estimadas, descritos en los pliegos deDescripción 
procedimiento.
Valor estimado del contrato 21.256,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.628,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.628,4 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 21.256,8 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0H%2BGI2SJDOCzC%2B1QRGoNCyKjqhxSRxV14zckojpkyKUqBeZ1RSpt2s7nrXqHwzX90Tm9wwqCsuWCOH33Wm80RyxF78RCZlqLWODujHbs9jvVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Calle Jorge Juan nº 106
(28009) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Resolución de Desierto de la Directora General del 19/02/2024
e informado favorablemente por la Mesa de Contratación el 09/02/2024
Fecha del Acuerdo 19/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE - REAL CASA DE LA MONEDA
Sitio Web https://reg.redsara.es/

Proceso de Licitación

Modalidad de contratación pública caracterizada por la reducción de plazos y la eliminación de trámites no esenciales que,
con carácter general, puede seguirse cuando razones de interés público o la falta de complejidad del procedimiento así lo
aconsejen.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 4
Duración 23 Mes(es)
Valor estimado del contrato 36.746,8 EUR.

https://reg.redsara.es/


Lugar

FNMT

Dirección Postal

Calle de Jorge Juan, 106, Madrid
(28009) Madrid España

2024/60157646: Oferta

Apertura sobre administrativo
El día 30/01/2024 a las 11:30 horas
Oferta técnica y económica

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jo%2Fc0s0WSgOkU 02jNGj1Fw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000014443520 |  2024-001113518 | Mon, 21 Oct 2024 18:05:20:203 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162627833928869542241204715241431017980 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jo%2Fc0s0WSgOkU02jNGj1Fw%3D%3D

